
 

 

         В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики» (подпункт «к» пункта 1), Постановления Правительства РФ от 30 
марта 2013 г. № 286 "О формировании независимой системы оценки качества 
работы организаций, оказывающих социальные услуги", Постановления 
Правительства Оренбургской области «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг в сфере 
образования Оренбургской области» на 2013-2018 годы от 30.04.2013 № 348-п 
(с учетом внесенных изменений согласно постановлению Правительства 
Оренбургской области № 359-п от 30.05.2014 «О внесении изменения в 
постановление Правительства Оренбургской области от 30 апреля 2013 года № 
348-п), приказа МО Оренбургской области от 24.04.2015 № 01-21/905 Об 

утверждении региональной модели независимой оценки качества 
образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Оренбургской области 
 п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить оператором-организацией, осуществляющей сбор, 

обобщение и анализ информации о качестве образовательной деятельности 

учреждений образования муниципальное казенное учреждение « Центр по 

обслуживанию муниципальных образовательных учреждений» 

2. Заведующей районного методического кабинета  муниципального 

казенного учреждения «Центр по обслуживанию муниципальных 

образовательных учреждений»,  Гречуха О.А. обеспечить: 

2.1. Сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг 

учреждениями образования с использованием утвержденных показателей 

мониторингов системы образования, отчетов самообследования, 

статистических отчетов учреждений образования, размещенных в открытом 

доступе.  

2.2. Проведение анкетирования (опросов) о качестве оказания услуг. 

2.3. Представление информации о проведенной оценки качества оказания 

услуг учреждений  образования в общественный совет при отделе образования 

администрации муниципального образования Домбаровский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела образования, Емельянову Т.Ф. 

 

 

 Начальник ОО                                                 Сидоренко М.Н. 

  

                                                                                                    

 

 

 

                                           РФ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДОМБАРОВСКИЙ РАЙОН 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

«24»  марта  2016г    №  82 

 

 

 

http://www.minobr.orb.ru/ocenkaobr/2014-359-p-reg.pdf
http://www.minobr.orb.ru/ocenkaobr/2014-359-p-reg.pdf
http://www.minobr.orb.ru/ocenkaobr/2014-359-p-reg.pdf
http://www.minobr.orb.ru/ocenkaobr/2014-359-p-reg.pdf
http://www.minobr.orb.ru/ocenkaobr/2015-905.doc
http://www.minobr.orb.ru/ocenkaobr/2015-905.doc
http://www.minobr.orb.ru/ocenkaobr/2015-905.doc
http://www.minobr.orb.ru/ocenkaobr/2015-905.doc

